CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số: 158/NQ-HĐQT Hà Nam, ngày 13 tháng 12 năm 2024

NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

V/v triển khai chào bán thêm cổ phiếu ra công chúng và chốt danh sách cổ đông thực

hiện quyền mua cổ phiếu của cổ đông hiện hữu

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020 của Quốc

hội nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

 Căn cứ Luật Chứng khoán 54/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019 của Quốc Hội

nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

 Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Cổ phần Đầu tư và Xây lắp

Trường Sơn;

 Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký chào bán số 225/GCN-UBCK do Chủ tịch Uỷ ban

Chứng khoán Nhà nước cấp ngày 06/12/2024;

 Biên bản họp của Hội đồng quản trị số: 157/BBH-TSA ngày 13/12/2024 của Công ty

Cổ phần Đầu tư và Xây lắp Trường Sơn.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Thông qua việc triển khai thực hiện chào bán thêm cổ phiếu ra công chúng

Công ty thực hiện triển khai thực hiện chào bán thêm cổ phiếu ra công chúng theo: -

Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông bất thường lần I năm 2024 số 06/NQ-TS ngày 05/01/2024

đính kèm Tờ trình số 03/TTr-TS ngày 05/01/2024 thông qua phương án chào bán thêm cổ

phiếu ra công chúng;

 Nghị quyết số 59/NQ-HĐQT ngày 13/05/2024 thông qua việc triển khai Phương án

chi tiết chào bán thêm cổ phiếu ra công chúng;

 Nghị quyết Hội đồng quản trị số 110/NQ-HĐQT ngày 29/08/2024 về việc tiếp tục

triển khai phương án phát hành thêm cổ phiếu ra công chúng và phương án sử dụng vốn

chi tiết thu được từ đợt chào bán;

 Nghị quyết Hội đồng quản trị số 95/NQ-HĐQT ngày 13/08/2024 về việc phê duyệt

Hồ sơ chào bán cổ phiếu ra công chúng của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây lắp Trường

Sơn; Nghị quyết Hội đồng quản trị số 111/NQ-HĐQT ngày 29/08/2024 về việc phê duyệt

sửa đổi, bổ sung Hồ sơ đăng ký chào bán thêm cổ phiếu ra công chúng;

 Nghị quyết Hội đồng quản trị số 145/NQ-HĐQT ngày 23/10/2024 về việc đính

chính, điều chỉnh một số nội dung thông tin trong Hồ sơ đăng ký chào bán thêm cổ phiếu

ra công chúng

 Và Giấy chứng nhận đăng ký chào bán cổ phiếu ra công chúng số 225/GCN-UBCK

do Chủ tịch Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước cấp ngày 06/12/2024.

Điều 2. Thông qua việc chốt danh sách cổ đông thực hiện quyền mua của cổ đông hiện

hữu như sau:

 Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây lắp Trường Sơn.

 Mã cổ phiếu giao dịch: TSA.

 Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông.

 Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phiếu

 Ngày đăng ký cuối cùng: 31/12/2024.

1. Lý do và mục đích

 Mua chứng khoán: Mua cổ phiếu phát hành thêm ra công chúng.

2. Nội dung cụ thể

Thực hiện quyền mua cổ phiếu

 Số lượng chứng khoán dự kiến phát hành: 3.500.000 cổ phiếu

 Giá phát hành: 10.000 đồng/cổ phiếu

 Tỷ lệ thực hiện: 10:1 (01 cổ phiếu được hưởng 01 quyền mua, cứ 10 quyền mua

được mua 01 cổ phiếu mới).

 Phương án làm tròn, phương án xử lý cổ phiếu lẻ, phương án xử lý cổ phiếu không

đặt mua hết (nếu có): Số cổ phiếu cổ đông được mua sẽ được làm tròn đến hàng đơn vị

theo nguyên tắc làm tròn xuống.

Phương án xử lý cổ phiếu lẻ và cổ phiếu chưa chào bán hết:

 Toàn bộ số cổ phiếu lẻ và số cổ phiếu còn dư do cổ đông không thực hiện

quyền mua, không nộp tiền hoặc thực hiện quyền mua không hết (nếu có) sẽ

được Hội đồng quản trị tập hợp, xác định tiêu chí, danh sách và chào bán số

lượng cổ phần đó cho cổ đông, nhà đầu tư khác trong danh sách đã lựa chọn

với giá 10.000 đồng/cổ phiếu và điều kiện chào bán, điều kiện về quyền,

nghĩa vụ của nhà đầu tư khác không thuận lợi hơn so với điều kiện chào bán

cho cổ đông hiện hữu.

 Trong trường hợp hết hạn phân phối cổ phiếu theo quy định của pháp luật

(bao gồm cả thời gian được gia hạn nếu có), nếu vẫn còn cổ phiếu chưa phân

phối hết thì số cổ phiếu chưa phân phối hết này được hủy và Hội đồng quản

trị ra quyết định kết thúc đợt chào bán..

 Số cổ phiếu lẻ, cổ phiếu do cổ đông không thực hiện quyền mua hoặc thực

hiện quyền mua không hết (nếu có) được phân phối tiếp cho các đối tượng

khác sẽ bị hạn chế chuyển nhượng trong vòng 01 (một) năm kể từ ngày kết

thúc đợt chào bán.

 Ví dụ: tại ngày chốt danh sách cổ đông, cổ đông A sở hữu 1.234 cổ phiếu được

hưởng 1.234 quyền mua. 1.234 quyền mua sẽ được mua 1.234*10% = 123,4 cổ phiếu. Vậy

cổ đông A được quyền mua 123 cổ phiếu.

 Quy định về chuyển nhượng quyền mua: Cổ đông hiện hữu có tên trong danh sách

tại ngày chốt danh sách cổ đông có quyền chuyển quyền mua cổ phiếu của mình cho người

khác trong thời gian quy định và chỉ được chuyển 01 (một) lần, bên nhận chuyển quyền

mua không được chuyển tiếp cho bên thứ ba.

+ Thời gian chuyển nhượng quyền mua: Từ ngày 11/01/2025 đến ngày 17/02/2025.

+ Quyền mua được chuyển nhượng: 01 lần

 Quy định về chứng khoán đặt mua:

+ Thời gian đăng ký đặt mua và nộp tiền mua cổ phiếu: Từ ngày 11/01/2025 đến

ngày 17/02/2025.

+ Chứng khoán đặt mua là loại tự do chuyển nhượng.

 Địa điểm thực hiện:

+ Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục chuyển nhượng quyền

mua, đăng ký đặt mua và nộp tiền đặt mua cổ phiếu tại các Thành viên lưu ký nơi mở tài

khoản lưu ký.

+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục chuyển nhượng

quyền mua, đăng ký đặt mua và nộp tiền đặt mua cổ phiếu tại Công ty Cổ phần Đầu tư và

Xây lắp Trường Sơn – Địa chỉ: Khu công nghiệp Châu Sơn, Phường Châu Sơn, Thành phố

Phủ Lý, Tỉnh Hà Nam, Việt Nam.

 Thông tin về tài khoản phong toả đặt mua chứng khoán:

+ Tên chủ tài khoản: Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây lắp Trường Sơn

+ Số TK: 866811119999

+ Nơi mở TK: Ngân hàng TMCP Quân đội (MB) – Chi nhánh Hà Nam (MB Hà

Nam).

Điều 3. Hội đồng quản trị uỷ quyền cho Chủ tịch Hội đồng quản trị - Người đại diện theo

pháp luật triển khai thực hiện và hoàn thiện các hồ sơ, thủ tục theo pháp luật để triển khai

chào bán và chốt danh sách cổ đông thực hiện quyền.

Điều 4. Nghị quyết có hiệu lực từ ngày ký. Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Đầu tư và

Xây lắp Trường Sơn, Ban Tổng giám đốc và các phòng, ban, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thực hiện Nghị quyết này ./.

Nơi nhận:

- Website;

- Các TV HĐQT, BTGĐ, BKS;

- Lưu VT.

		2024-12-14T10:20:26+0700